
令和２年５月１８日 

保護者 様 

春日井市立石尾台中学校 

校長  森 下 広 司 

学校の再開に向けて 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 ４月よりコロナウイルス感染症の拡大防止のため休校となっておりましたが、５月２１日

（木）より学校が再開できることになりました。保護者の皆様には、長い期間にわたり臨時休

校へのご理解とご協力ありがとうございました。また、今後については、子どもたちが学校生

活をスムーズに再開することができるよう本校では以下の点に配慮しながら学校生活を進め

ていきたいと思います。保護者の皆様にもお力をお貸しいただくことになるかと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

１ 段階別の学校再開について 

 (1) 準備期間（５月２１日（木）～２６（火））４日間 

  ・２日に１回の分散登校となります。朝は７時４５分から８時２０分までの間に昇降口

を通過し、８時２５分までに教室に入ってください。 

   ５月２１日（木）、２５日（月）：Ａグループ・特別支援学級 

    ５月２２日（金）、２６日（火）：Ｂグループ 

・１１時１０分に下校します。給食はありません。 

   

(2) 学校再開Ⅰ（５月２７日（水）～６月５日（金））８日間 

  ・２日に１回の分散登校となります。朝は７時４５分から８時２０分までの間に昇降口

を通過し、８時２５分までに教室に入ってください。 

   ５月２７日（水）、２９日（金）、６月２日（火）、４日（木）：Ａグループ・特別支援学級 

    ５月２８日（木）、６月１日（月）、３日（水）、５日（金）：Ｂグループ 

・１２時３０分に下校します。４時間授業で個包装給食を行います。 

 

(3) 学校再開Ⅱ（６月８日（月）～１２日（金））５日間 

  ・全員登校となります。 

  ・１４時００分に下校します。５時間授業で通常給食となります。 
 

(4) 学校再開Ⅲ（６月１５日（月）～） 

  ・全員登校となります。 

  ・通常授業、通常給食となります。 
 
 
 
 
 
 
 
 



２ 学校再開への対応 

 (1) 学校生活において 

○ 子どもたちの安全・安心に配慮し教育活動を進めていきます。 

  ・ 登校したら、健康観察チェックカードを先生に提出してください。 

・ 登校後、検温や健康状態チェックを行っていない生徒については、その場で検温

や健康状態チェックを行わせます。 

・ 風邪症状などで学校を休む場合は、「出席停止」扱いとなります。 

・ 窓を開き、常に換気に努めます。 

 

 (2) 基本的な感染症対策 

○ 手洗いの時間をしっかり確保します。（清潔なハンカチをご用意ください） 

○ 教室など学校施設の消毒を定期的に行います。 

○ 全校集会を行う場合は、体育館での実施を当面の間自粛します。行う場合は、間隔が

十分にとれる屋外や放送による集会を検討します。 

 

 (3) 授業について 

○ 感染拡大防止の観点から、感染防止対策をしてもなお感染リスクの高い学習活動は、

当面の間行いません。 

○ 前年度の未指導分については、再開後の始めや同じ系統性の内容を指導する際など

に計画的に指導します。 

○ 補充時間を確保するために、本校の実情にあわせて日課や年間行事を検討します。 

 

(4) 給食について 

○ グループでの会食は、当面の間中止します。 

 

(5) ご家庭でご協力いただきたいこと 

○ 毎朝の健康チェックの実施をお願いします。咳やくしゃみ・鼻水・頭痛・発熱（37．

5 度以上）などの症状が見られ体調がすぐれない時は、無理をして登校しないようにし

てください。 

○ 体調がすぐれない時には、ご家庭に連絡させていただきます。お迎えをよろしくお

願いいたします。 

○ 毎日マスクを着用して登校できるようご協力ください。 


